
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 28/03/2019

OGGETTO: FERRINI & TONIETTI  SRL DI  PORTOFERRAIO (LI):  LAVORI RELATIVI 
ALL'INTERVENTO DENOMINATO "MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANTO 
DI COPERTURA, DELLE FACCIATE E SOSTITUZIONE INFISSI HOTEL MILENA VIALE 
REGINA MARGHERITA - PIANOSA - IMPEGNO DI SPESA.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP./AMBIENTE

DATO  ATTO  che  con  Decreto  Sindacale  n.18  del  21/11/2018  è  stata  affidata  la 
responsabilità  della  Direzione  dell’Area  Tecnica  Comunale  LL.PP./Ambiente  all’ing. 
Beatrice Parenti;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22/03/2019 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2019-2021  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2019-2021”;

ATTESO  che  è  intenzione  dell’Amministrazione  provvedere  in  tempi  brevi  alla 
manutenzione straordinaria del fabbricato di proprietà comunale che ospita l’Hotel Milena 
sito sull’isola di Pianosa per garantire sicurezza e decoro della stessa struttura ricettiva 
che ogni anno ospita numerosi visitatori;

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente 5 DEL 24/01/2019 
avente  ad  oggetto  “FERRINI  &  TONIETTI  SRL  DI  PORTOFERRAIO  (LI): 
AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEI  LAVORI  RELATIVI  ALL'INTERVENTO 
DENOMINATO  "MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEL  MANTO  DI  COPERTURA, 
DELLE  FACCIATE  E  SOSTITUZIONE  INFISSI  HOTEL  MILENA  VIALE  REGINA 
MARGHERITA - PIANOSA - IMPEGNO DI SPESA.” allegata al presente atto,

PRESO ATTO che la somma totale di € 137.091,58 a favore dell’Impresa predetta trovava 
copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2018/2019/2020 al Codice di Bilancio Codi-
ce  di  bilancio  0105/2020109/999  capitolo  201050104000/0  “ACQUISTO  TERRENI  E 
LORO MANUTENZIONI  STRAORDINARIE.REIMPIEGO AVANZO NON VINCOLATO” - 
Prenotazione n. 1849/2018 annualità 2018, e che si sarebbe provveduto con successiva 
determinazione alla relativa regolarizzazione contabile, una volta effettuato il  Riaccerta-
mento dei Residui attivi e passivi al 31/12/2018 con il quale si sarebbe provveduto a modi-
ficarne l’esigibilità all’anno 2019 ;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 27/03/2019 “ART. 3 COMMA 4 
D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E 
PASSIVI AL 31/12/2018”.

VISTO il certificato di regolarità contributiva DURC allegato;

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: 7738878427;

VISTO il Codice Univoco di Progetto CUP: D79H18000460004;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;



ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 
208/15;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

PER QUANTO SOPRA PREMESSO

1 di sub-impegnare a favore della all’impresa Ferrini & Tonietti srl con sede in Piazza 
Virgilio 13/23 – 57037 - di Portoferraio (LI) C.F./P.IVA: 01586610493la somma totale 
di € 137.091,58, con imputazione sul Codice di Bilancio 0105/2020109/999 capitolo 
201050104000 Prenotazione n. 424/2019 annualità 2019, bilancio 2019/20/21 eser-
cizio 2019, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile 
nell’anno in corso;

2 di dare atto che la liquidazione dei corrispettivi avverrà previa presentazione delle 
fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

3 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’Art. 
183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e diverrà esecutiva con la predetta 
attestazione;

4 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Amministrativa per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;



IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 50 del 27/03/2019 “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2018”.
	VISTO il certificato di regolarità contributiva DURC allegato;
	VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: 7738878427;

